¹¹¹ *Contra Gentiles* 3, 49: Cognoscit tamen substantia separata per suam substantiam de Deo quia est, et quod est omnium causa, et eminens omnibus, et remotus ab omnibus non solum quae sunt, sed etiam quae mente creata concipi possunt. Ad quam etiam cognitionem de Deo nos utcumque pertingere possumus; per effectus de Deo enim cognoscimus quia est, et quod causa aliorum est, aliis supereminens et ab omnibus remotus. Et hoc est ultimum et perfectissimum nostrae cognitionis in hac vita, unde Dionysius dicit in libro De Mystica Theologia (c. 2) quod Deo quasi ignoto coniungimur. Quod quidem contingit dum de Deo quid non sit cognoscimus, quid vero sit, penitus manet incognitum. Unde et ad huius sublimissimae cognitionis ignorantiam demonstrandam, de Moyse dicitur (Exod. 20: 21) quod accessit ad caliginem in qua erat Deus.

¹¹² *De Potentia* 7, 5: Intellectus negationis semper fundatur in aliqua affirmatione: quod ex hoc patet, quia omnis negativa per affirmativam probatur; unde nisi intellectus humanus aliquid de Deo affirmative cognosceret, nihil de Deo posset negare. Non autem cognosceret, si nihil quod de Deo dicit, de eo verificaretur affirmative.

¹¹³ *ST*, I, 12, 13: Dionysius' authority is invoked for the objection that: ille qui melius unitor Deo in hac vita, unitor ei sicut omnino ignoto. Aquinas responds: Dicendum quod, licet per revelationem gratiae in hac vita non cognoscamus de Deo quid est, et sic *quasi ignoto* coniungimus.

knowledge of God. This is rooted in the new meaning which Aquinas discovers in the notion of being or *esse*. We have seen that for Dionysius knowledge has as its proper object the being of finite reality; and since God is *non-existent*, he therefore cannot be known. Being is limited and therefore presents, according to Dionysius, a restriction to our knowledge of God. With Aquinas the notion of being acquires an all-transcendent and infinite value. It is thus, he believes, the concept most appropriate to denote the infinity of God. And as an analogous notion, revealed in each reality, it is furthermore, the key to our reflection leading from beings to God. It is precisely as Being Itself, transcendent and unlimited, *Ipsum Esse Subsistens*, that God is in himself radically unknown; by the same token it is also because he is Being that we have analogous knowledge of his existence, and relation with creatures. Thus, whereas for Dionysius it is a hindrance to our discovery of God that human knowledge is oriented towards finite beings, this for Aquinas is the very foundation of our natural disclosure of God. Through the notion of being, and via its analogous value, our certitude of his existence is existentially grounded.